documentación relativa a la oferta económica y criterios a evaluar mediante fórmula, dando 

lectura, de la proposición económica presentada por el único licitador admitido, siendo la 

siguiente:    

 ASOCIACIÓN ROMPECITOS CRECE:  Precio ejecución del contrato: Precio: (en 

letras) VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (en número) 28.260 €             

I.V.A.: (en letras) CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 

SESENTA EUROS (en número) 5.934,60 €. 

Otros criterios evaluables mediante fórmula:  

Formación específica en educación infantil: Disciplina positiva- 
Neuroeducación - Primeros Auxilios Pediátricos – Metodología Reggio Emilia-

[...]

electrónico nº 3 (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) dando 

lectura, de la proposición económica presentada por el único licitador admitido, siendo la 

siguiente:    

  ASAC COMUNICACIONES, S.L.: Proposición económica: Precio Total de Ejecución 

del Contrato (2 años): Precio: (en letra) CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS EUROS    

en número) 115.200,00 €.  I.V.A. (21%): (en letra) VEINTICUATRO MIL CIENTO 

NOVENTA Y DOS EUROS (en número) 24.192,00 €.  

El precio ofertado (I.V.A. no incluido) supone una baja respecto al presupuesto base 

de licitación (I.V.A. no incluido) de: (en letra) DIECINUEVE COMO SESENTA Y OCHO 

POR CIENTO; (en número) 19,68 %.  

Otras proposiciones cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas: